Fls. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS/MA

CNPJ n°. 06.198.949/0001-24

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 08/11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS – MA, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista o Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas oferecidas e formação de

Cadastro Reserva para os cargos indicados no Anexo I, torna pública a retificação nº 001 do Edital nº

001 de 01/10/2019.

1 – No anexo I

Onde se lê:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GRUPO V – PROFESSOR SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CÓD CARGO  REQUISITO VENCIMENTO

JORNADA

DE
TRABALHO

VAGA (S)
CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

333
Professor Sala
Multifuncional – Educação
Especial

Licenciatura Plena em Pedagogia
com especialização em Educação
Especial.

R$ 3.305,64 40h 7 1 8 1

PcD – Pessoa com Deficiência

Leia-se:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GRUPO V – PROFESSOR SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CÓD CARGO  REQUISITO VENCIMENTO
JORNADA

DE
TRABALHO

VAGA (S)
CADASTRO
RESERVA

AMPLA PcD AMPLA PcD

333
Professor Sala
Multifuncional – Educação
Especial

Licenciatura em qualquer Área com
Especialização em Educação
Especial.

R$ 3.305,64 40h 7 1 8 1

PcD – Pessoa com Deficiência

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Santa Inês – MA, 04 de dezembro de 2019.

MARIA VIANEY PINHEIRO BRINGEL

PREFEITA MUNICIPAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-007, de 04/12/2019

RETIFICAÇÃO 003

Edital de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Inês-MA nº 001 de 08/11/2019